ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНА ТДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ

,,,,.
<<JJ » О t:/- 2022 года ~~-- № 90-- 011

О внесении изменений в Положение о предотвращении и урегулировании

конфликта интересов в сфере закупок в ГБУ «Севастопольский дом-интернат

для престарелых и инвалидов», утвержденное приказом ГБУ

«Севастопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от 03.12.2021
№ 74-ОД «Об утверждении Положения о предотвращении и урегулировании

конфликта интересов в сфере закупок в ГБУ «Севастопольский дом-интернат

для престарелых и инвалидов»

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции, от 05.04.2013 No 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» ,

в целях повышения эффективности работы по профилактике коррупции

в ГБУ «Севастопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов в сфере закупок в ГБУ «Севастопольский дом-интернат

для престарелых и инвалидов», утвержденное приказом

ГБУ «Севастопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

от 03.12.2021 № 7 4-ОД «Об утверждении Положения о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов в сфере закупок в ГБУ

«Севастопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов», изложив

Раздел 1 в следующей редакции:

«1. Цели и задачи принятия Положения

о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в сфере

зан:уп01~ в ГБУ «Севастопольский дом-интернат для престарелых и

инвалидов»

1.1 . Положение о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов в сфере закупок в ГБУ «Севастопольский дом-интернат для

престарелых и инвалидов» (далее - Положение) разработано в соответствии с

Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (далее-Федеральный закон № 273-ФЗ), от 5 апреля 2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее-Федеральный

закон №44-ФЗ) и от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон No 223-
ФЗ).

1.2. Цель принятия Положения: осуществление качественной работы,
направленной на выявление личной заинтересованности сотрудников

ГБУ «Севастопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (далее -
ГБУ «СДИДПИ») при осуществлении закупок, которая приводит или может

привести к конфликту интересов.

1.3. Задачи принятия Положения: профилактика и предупреждение

правонарушений в сфере закупок.».

2. Заведующему отделением социально-бытовой, психологической

реабилитации и культурно-массового обслуживания Ковалевой Юлии

Витальевне в срок до 05.08.2022 разместить данный приказ на сайте

учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по медицинской части Равбута Анатолия Борисовича.

Исполняющий обязанности директора В .П. Опанащенко